РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ << a!,j > o,r.aa*f.l-,* 2017 r.
/

ль //

О проведении публичных слушаний по проекту о внесении
изменений в правила землепользования и застройки

хаапалампинского сельского поселения

На основании обращения администрации Сортавальского
муниципального раЙона (исх. J\b 02-5945l|1 от |6.10.2017 г.), п. 11, |2
ПОРядка И сроков проведения работ по подготовке проекта о внесении
ИЗМенениЙ в правила землепользования и застроЙки Хаапалампинского
сельского поселения, утвержденных постановлением администрации
Сортавальского муницип.uIьного района от 08.09.20117 г. J\Гs 77 <<О подготовке
Проекта о внесении изменений в правила землепользования и застройки
Хаапалампинского сельского поселения)), руководствуясь ст. 31, ЗЗ
Градостроителъного кодекса Российской Федерации, ст. |4 Федералъного
ЗаКОНа От б октября 2003 г. Jф 1Зl-ФЗ <Об общих принципах организации
МесТного самоуправления в Российской Федерации>>, Законом Республики
Карелия от 02.11 .2012 г. J\Ъ 1644-ЗРК (О некоторых вопросах
градостроительной деятелъности в Республике Карелия>, Уставом
СОртавальского муницип€uIьного района и Положением о публичных
слушаниях на территории СортавсUIьского муниципального района,

В ЦеЛях соблюдения права человека на благоприятные условия
ЖиЗНедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных
УЧаСТКОВ И объектов капитulJIьного строительства Хаапалампинского
сельского поселения постановляю :

1. Провести публичные слушания по проекту изменений в правила
ЗеМлепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения.

2. Назначить проведение публичных слушаний:
- для населенного пункта п. Заозерный на 9.11.2017 г. в 16 час. 30 мин.

в здании дома культуры по адресу: п. Заозерный, ул. Победы (здание клуба);
-для населенных пунктов п. Хаапалампи, п. Тарулинна,

п. Ниэмелянхови на 10.11.2017 г. в 15 час.00 мин. в здании администрации
Хаапалампинского сельского поселениlI по адресу: п. Хаапалампи,
Выборгское шоссе, д. 1В.

3.
проекту

Работу по организации и проведению публичных слушаний по
изменении правила землепользования застройки

Хаапалампинского сельского поселениrI возложить на рабочую гругtпу в
составе отдела территориаJIьного IIланировани,I и градостроительства
МкУ (Н-ИНВЕ,СТ).

4. Ознакомиться с содержанием проекта изменений в правила
землепользования и застройки Хаапалампинского сельского поселения
можно на официальном сайте администрации Сортавальского
муниципального района в сети <<Интернет> (httр:фк-сортавала.рф/) в разделе
<Архитектура
планирования

градостроительство) (<<документы территориaльного
хаапалампинского сельского поселенил>) и в

информационной системе территориального планирования с использованием
официального сайта в сети <<Интернет>>, определенного федеральным
органом исполнительной власти, уполномоченным на осуществление
контроля за соблюдением rторядка ведения информационной системы
территориального планиров ания (http :i/fgis.economy. gov.rul).

5. ПредложениrI и замечания по проекту изменений в правила
землеполъзования и застройки Хаапалампинского селъского поселения, для
включения их в протокол публичных слушаний, в срок до 06.12.20|7 г.
принимаются в отделе территориального планирования и |радостроительства
МКУ (Н-ИНВЕСТ> по адресу: г. CopTaBzLIIa, пл. Киров?, д. 11, каб. 10 в
рабочие дни с 9.00 до 17.00 час., перерыв на обед с 1З.00 до 14.00 час.

6. Лицом, уполномоченным к проведению слушаний
(председательствуюIций), назначить начаJIьника отдела территориального
планирования и градостроительства N4KY (Н-ИНВЕСТ) Баксалову О.В.
Председательствующий открывает публичные слушаниц ведет слушания и
следит за порядком обсуждения вопросов повестки публичных слушаний.

7. Опубликовать настоящее постаНовление в районной газете
кЛадога-Сортавала)) и на официальном сайте администрации Сортавальского
муницип€Lльного района в сети Интернет.

8. Контроль за испоJIнением настоящего постановлениjI оставляю за
собой.

Глава Сортавальского
муниципального района

Р\

С. В. Крупин